
PRESUPUESTOS GENERALES DE LA
COMUNIDAD DE MADRID 2011

RESUMEN
Gastos - Ingresos

DATOS CONSOLIDADOS COMUNIDAD DE MADRID, ORGANISMOS AUTONOMOS Y ENTES ESPECIALES



PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2011

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL PRESUPUESTO

CONSOLIDADO COMUNIDAD DE MADRID, ORGANISMOS AUTONOMOS Y ENTES ESPECIALES (EUROS)

 15.582.257.987

 1.142.119.012

 16.724.376.999

 2.044.072.200

 18.768.449.199

 DENOMINACIÓN

 INGRESOS GASTOS

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL PRESUPUESTO

1. IMPUESTOS DIRECTOS

2. IMPUESTOS INDIRECTOS

3. TASAS Y OTROS INGRESOS

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5. INGRESOS PATRIMONIALES

6. ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8. ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIVOS FINANCIEROS

1. GASTOS DE PERSONAL

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3. GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

6. INVERSIONES REALES

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8. ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIVOS FINANCIEROS

 6.297.263.819

 3.416.264.052

 351.934.489

 5.516.795.627

 878.482.922

 263.636.090

 1.206.557.568

 837.514.632

 9.094.609.030

 8.344.748.320

 373.324.891

- 1.536.169.170

 39.064.799

 112.036.236

 54.102.191

 13.907.900

 2.272.825.002

 16.315.577.870

 166.138.427

 16.481.716.297

 2.286.732.902

 18.768.449.199

IMPORTE IMPORTE DENOMINACIÓN



PRESUPUESTOS GENERALES DE LA
COMUNIDAD DE MADRID 2011

RESUMEN
Gastos - Ingresos

DATOS CONSOLIDADOS COMUNIDAD MADRID, ORGANISMOS AUTONOMOS Y EMPRESAS PUBLICAS



PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2011

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL PRESUPUESTO

CONSOLIDADO COMUNIDAD MADRID, ORGANISMOS AUTONOMOS Y EMPRESAS PUBLICAS (EUROS)

 17.267.833.669

 1.872.910.065

 19.140.743.734

 1.394.069.596

 20.534.813.330

 DENOMINACIÓN

 INGRESOS GASTOS

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL PRESUPUESTO

1. IMPUESTOS DIRECTOS

2. IMPUESTOS INDIRECTOS

3. TASAS Y OTROS INGRESOS

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5. INGRESOS PATRIMONIALES

6. ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8. ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIVOS FINANCIEROS

1. GASTOS DE PERSONAL

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3. GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

6. INVERSIONES REALES

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8. ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIVOS FINANCIEROS

 7.353.602.363

 4.622.017.605

 509.425.503

 4.782.788.198

 1.611.661.662

 261.248.403

 171.544.477

 1.222.525.119

 9.094.609.030

 8.344.748.320

 373.324.891

- 1.531.893.100

 1.121.651.571

 127.796.858

 126.888.704

 19.223.190

 2.858.463.866

 17.402.440.712

 254.685.562

 17.657.126.274

 2.877.687.056

 20.534.813.330

IMPORTE IMPORTE DENOMINACIÓN
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